
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – тридцать четвертое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 марта 2025 г.                                                                                                   № 332 

г. Мичуринск 

 

 

О протесте прокурора Мичуринского района от 21.02.2025 на решение 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области от 27.12.2023 № 104 «Об утверждении  Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом Мичуринского муниципального 

округа  Тамбовской области» и внесении изменений в Положение о 

порядке управления и распоряжения имуществом Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области от 27.12.2023 № 104  

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О протесте прокурора 

Мичуринского района от 21.02.2025 на решение Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 27.12.2023 № 

104 «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом Мичуринского муниципального округа  Тамбовской области» и 

внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения 

имуществом Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области от 27.12.2023 № 104», внесенный председателем 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, 

руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», учитывая заключение 

постоянной комиссии по вопросам агропромышленного комплекса, земельных 

и имущественных отношений, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Удовлетворить протест прокурора Мичуринского района от 21.02.2025 

на решение Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области от 27.12.2023 № 104 «Об утверждении  Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом Мичуринского 

муниципального округа  Тамбовской области». 

2. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 

имуществом Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, 



2 

 

утвержденное решением Совета депутатов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области от 27.12.2023 № 104 следующие изменения: 

пункт 8 части 1 статьи 10 дополнить словами «, лицу, которому присвоен 

статус системообразующей территориальной сетевой организации в 

соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике».». 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Направить настоящее решение прокурору Мичуринского района для 

уведомления. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, земельных 

и имущественных отношений Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области (председатель комиссии - Н.Г. 

Белов). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 


